[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Encaminha Minuta de Projeto de Lei ao Prefeito sobre a destinação de óleo de cozinha.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°  ...   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando que os brasileiros consomem aproximadamente três bilhões de litros de óleo de cozinha por ano;

Considerando que parte do óleo usado é descartado nas redes pluvial e de esgoto, gerando custo demasiado para o Município;

Considerando que o nível de contaminação é de um milhão de litros pelo consumo de uma pessoa pelo prazo de catorze anos;

Considerando, mais, que a iniciativa de regulamentação sobre o tema é de exclusividade do Executivo;

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Carlos Nelson, para que aprecie a minuta de matéria em anexo e que encaminhe à Câmara o competente projeto de lei.

   Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 22 de março de 2010.
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
JOÃO CARTEIRO
VEREADOR LUIZ CARLOS FRENANDES CORTEZ

VEREADORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADOR MOACIR GENUARIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]